РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2015 г.          с. Казачинское                           №  255-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района

от 10.11.2014 № 657-п  «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Система социальной защиты населения Казачинского района»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 22.07.2013 № 384-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   В   постановление   администрации   Казачинского   района    от  10.11.2014 № 657-п

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Система

социальной защиты населения Казачинского района» внести следующие изменения:

1.1. По тексту муниципальной  программы «Система социальной защиты населения

Казачинского района» и приложений к муниципальной программе слова «Система

социальной защиты населения Казачинского района» в соответствующем числе и

падеже заменить словами «Система социальной поддержки населения Казачинского

района» в соответствующем числе и падеже.

1.2. В разделе 1  Паспорта муниципальной:

В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам

ее реализации в разрезе подпрограмм»:

В графе второй:

Цифры «55  312 400,0» заменить цифрами « 55 402 500,0»

Цифры «18  469 800,0» заменить цифрами « 18 559 900,0»

Цифры «52  541 000,0» заменить цифрами « 52 631 100,0»

Цифры «17  546 000,0» заменить цифрами « 17 636 100,0»

1.3. В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке

расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников

финансирования, в том числе за счет бюджетов муниципальных образований края»

Паспорта муниципальной программы:

Цифры «55  312 400,0» заменить цифрами « 55 402 500,0»

Цифры «18  469 800,0» заменить цифрами « 18 559 900,0»

Цифры «52  541 000,0» заменить цифрами « 52 631 100,0»

Цифры «17  546 000,0» заменить цифрами « 17 636 100,0»

1.4. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 1.

1.5. Приложение № 4 к паспорту муниципальной программы  изложить в новой

редакции согласно приложению  №  2

1.6. В разделе 1  паспорта подпрограммы № 2 «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия» приложение № 2 к муниципальной

программе:

В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия

подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации

подпрограммы муниципальной программы»

В графе второй:

Цифры «14 659 400,0» заменить цифрами « 14 749 500,0»

Цифры «  4 918 800,0»  заменить цифрами «  5 008 900,0»

Цифры «11 888 000,0» заменить цифрами « 11 978 100,0»

Цифры «  3 995 000,0» заменить цифрами «   4 085 100,0»

1.7. В пункте 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых

затрат(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников

финансирования»  раздела  2 подпрограммы № 2 «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия»:

Цифры «14 659 400,0» заменить цифрами   «14 749 500,0»

Цифры «  4 918 800,0»  заменить цифрами  «  5 008 900,0»

Цифры «11 888 000,0» заменить цифрами   «11 978 100,0»

Цифры «  3 995 000,0» заменить цифрами   «  4 085 100,0»

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме № 2 «Обеспечение реализации муниципальной

программы и прочие мероприятия» муниципальной программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 3

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 18 апреля 2015 года.

Глава администрации района       В.Т.Отченашенко

очередной

финансовый

год

2015 год 2016 год 2017 год

Всего расходные

обязательства по

программе

х х х х 18 559 900,00 18 421 300,00 18 421 300,00 55 402 500,00

в том числе по ГРБС:

Отдел социальной защиты

населения администрации

Казачинского района

101 х х х 18 559 900,00 18 421 300,00 18 421 300,00 55 402 500,00

Всего расходные

обязательства по

программе

х х х х 13 551 000,00 13 551 000,00 13 551 000,00 40 653 000,00

в том числе по ГРБС:

"Приложение № 3

к паспорту муниципальной программы

"Система социальной поддержки населения

Казачинского района"

Приложение №  1

к постановлению  администрации

Казачинского района

от  02.06.2015 г.  № 255-п

Код бюджетной классификации

ГРБС
Итого за

период

Расходы (тыс.руб.), годы

Муниципальная

программа

Социальная поддержка населения

Казачинского района

ВР

Повышение качества и доступности

социальных услуг населению

РзПр ЦСР

Подпрограмма 1

1. Информация о распределение планируемых расходов  по отдельным мероприятиям  программы, подпрограмм муниципальной программы "Система социальной

поддержки населения Казачинского района"

Статус

муниципальная

программа,

подпрограмма

второй год

планового

периода

Наименование программы,

подпрограммы

первый год

планового

периода

Наименование ГРБС

Отдел социальной защиты

населения администрации

Казачинского района

101 х х х 13 551 000,00 13 551 000,00 13 551 000,00 40 653 000,00

Всего расходные

обязательства по

программе

х х х х 5 008 900,00 4 870 300,00 4 870 300,00 14 749 500,00

в том числе по ГРБС:

Отдел социальной защиты

населения администрации

Казачинского района

101 х х х 5 008 900,00 4 870 300,00 4 870 300,00 14 749 500,00

"

Подпрограмма 2

Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия

Повышение качества и доступности

социальных услуг населению
Подпрограмма 1

Очередной

финансовый

год

первый год

планового

периода

второй год

планового

периода

2015 год 2016 год 2017 год

Всего 18 559 900,00 18 421 300,00 18 421 300,00 55 402 500,00

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 17 636 100,00 17 497 500,00 17 497 500,00 52 631 100,00

внебюджетные источники

бюджет Казачинского района (**) 923 800,00 923 800,00 923 800,00 2 771 400,00

юридические лица

Всего 13 551 000,00 13 551 000,00 13 551 000,00 40 653 000,00

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 13 551 000,00 13 551 000,00 13 551 000,00 40 653 000,00

внебюджетные источники

бюджет Казачинского района (**)

юридические лица

Всего 5 008 900,00 4 870 300,00 4 870 300,00 14 749 500,00

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет
4 085 100,00 3 946 500,00 3 946 500,00 11 978 100,00

внебюджетные источники

бюджет Казачинского района (**) 923 800,00 923 800,00 923 800,00 2 771 400,00

юридические лица

Статус

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению

администрации Казачинского района

от  02.06.2015 г.  № 255-п

Муниципальная

программа

Система социальной

защиты населения

Казачинского района

Повышение качества и

доступности социальных

услуг населению

Подпрограмма 1

Обеспечение реализации

муниципальной программы

и прочие мероприятия

Подпрограмма 2

"Приложение  №  4

к паспорту муниципальной программы "Система

социальной поддержки населения Казачинского

района"

Оценка расходов (тыс.руб.) годы

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы

Итого за

период

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Система социальной

защиты населения Казачинского района" с учетом источников финансирования, в том числе средств  краевого бюджета и бюджета

Казачинского района

Ответственный исполнитель,

соисполнитель

ПРИЛОЖЕНИЕ  №  3

к постановлению

администрации Казачинского района

от  02.06.2015 г.   № 255-п

 «Приложение № 2

                                                                                                                                                    к  подпрограмме 2 «Обеспечение реализации

                                                                                                                          муниципальной программы и прочие мероприятия»,

                                                                                                                                                             реализуемой в рамках муниципальной программы

                                                                                                            Казачинского района

                                                                                                                                            «Система социальной поддержки населения

                                                                                                                                               Казачинского района»

Перечень мероприятий подпрограммы № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Наименование  программы,

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной

классификации

Расходы Ожидаемый результат

от реализации

подпрограммного

мероприятия

(в натуральном

выражении),

количество

получателей

(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР

очередной

финансовый

год

первый год

планового

периода

второй год

планового

периода
Итого на

период

2015 год 2016 год 2017 год

Цель подпрограммы:

создание условий для

эффективного, ответственного и

прозрачного управления

финансовыми ресурсами в рамках

выполнения установленных

функций и  переданных

государственных полномочий по

социальной поддержке и

социальному обслуживанию

ОСЗН

101
х х х 5 008 900,0 4 870 300,0 4 870 300,0 14 749 500,0

Задача 1.

создание условий эффективного

развития сферы социальной

поддержки и социального

обслуживания населения

Казачинского района

ОСЗН

101
х х х 5 008 900,0 4 870 300,0 4 870 300,0 14 749 500,0

Мероприятие 1.1.  Руководство

и управление в сфере

установленных функций  органов

управления социальной защиты

населения Казачинского района

ОСЗН 101 1006 0327513 х 3 915 000,0 3 946 500,0 3 946 500,0 11 808 000,0

ОСЗН

101

1006

0327513

120 3 166 300,0 3 176 500,0 3 176 500,0 9 519 300,0 Значение суммарной

оценки качества

финансового

менеджмента на

уровне не менее 4

баллов ежегодно

240 745 700,0 767 000,0 767 000,0 2 279 700,0

850 3 000,0 3 000,0 3 000,0 9 000,0

Мероприятие 1.2.
Выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещающим должности

муниципальной службы (в

соответствии с Законом края от

24.04.2008г № 5-1565 « Об

особенностях правого

регулирования муниципальной

службы в Красноярском крае»

внесено изменение 31.07.2012г №

32-185р  в Решение Казачинского

районного Совета депутатов от

12.12.2008г № 13-71 «Об

утверждении Положения о

порядке назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам,

замещающим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Казачинского района»)

ОСЗН 101 1001 0328099 310 923 800,0 923 800,0 923 800,0 2 771 400,0

Выплаты пенсии за

выслугу лет лицам,

замещавшим

должности

муниципальной

службы – 18 человек

ежегодно

Мероприятие 1.3.  Обеспечение

бесплатного проезда детей до

места нахождения детских

оздоровительных лагерей и

обратно (в соответствии с

Законом края от 9 декабря 2010

года № 11-5393 «О социальной

поддержке семей, имеющих

детей, в Красноярском крае») с

учетом расходов на доставку и

пересылку

ОСЗН 101 1003 0320275 240 170 100,0 0 0 170 100,0

Обеспечение

бесплатным проездом

до места оздоровления

и обратно в 2015 году

- 29 детей

Итого по подпрограмме ОСЗН 101 х х х 5 008 900,0 4 870 300,0 4 870 300,0 14 749 500,0

                     »